
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°13 del 29 Marzo 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°13 del 29-3-2019

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1

SOPRINTENDENZA BENI 

CULTURALI E 

AMBIENTALI DI 

TRAPANI -                   

UREGA SEZ. DI 

TRAPANI

MIGLIORAMENTO DEGLI STANDARDS 

DI FRUIZIONE ED INTERVENTO DI 

RESTAURO DEL TEMPIO DI SEGESTA

7765546B46 € 815.684,38

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

13/05/2019 OS2/A (III)

2

SOPRINTENDENZA BENI 

CULTURALI E 

AMBIENTALI DI 

TRAPANI -                   

UREGA SEZ. DI 

TRAPANI

LAVORI DI RESTAURO NELL'AMBITO 

DEL PROGETTO DENOMINATO 

"INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE 

AMBIENTALE, RESTAURO 

ARCHEOLOGICO, VALORIZZAZIONE 

DELL'ISOLA DI MOZIA NELLA 

LAGUNA DELLO STAGNONE A 

MARSALA"

7771536A61 € 2.165.252,33

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

06/05/2019 OS2/A (IV)

3

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

AGRIGENTO -               

UREGA DI AGRIGENTO

LAVORI DI M.S. PER L'ELIMINAZIONE 

DELLE CONDIZIONI DI PERICOLO 

DELLA RETE VIARIA SECONDARIA E 

SUA MESSA IN SICUREZZA DELLA 

VIABILITA' ORIENTALE 

DIPARTIMENTO 2 SULLA S.P. N°17/B 

TRATTO SICULIANA-RAFFADALI PER 

KM. 13+800

7803471BF9 € 5.090.000,00

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

23/04/2019

OG3 (V)      

OS21 (III)       

OS12/A (II)     

OS10 (I)

4

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

AGRIGENTO -               

UREGA DI AGRIGENTO

LAVORI DI M.S. E MIGLIORAMENTO 

DELLA RETE VIARIA SECONDARIA 

PER UNA MAGGIORE ACCESSIBILITA' 

ALLE AREE INTERNE E SUA MESSA 

IN SICUREZZA - DORSALE S.BIAGIO 

PLATANI - CASTELTERMINI - 

STAZIONE ACQUAVIVA - S.S. 189 (AG-

PA)

7767235D14 € 3.990.000,00

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA 

(O.E.P.V.)

24/04/2019

OG3 (IV/BIS)  

OS21 (II)      

OS10 (I)    

OS12/A (I)

5 COMUNE DI PEDARA

INTERVENTI FINALIZZATI ALLA 

RIDUZIONE DEL RISCHIO PER LA 

PUBBLICA INCOLUMITA' CON 

RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. VITO 

FARO - CORSO ARA DI GIOVE E DI 

EDIFICI COMUNALI NEL CENTRO 

STORICO

78407084ED € 924.949,47
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

03/05/2019 OG3 (III)

7
C.U.C. COMUNE DI 

TERMINI IMERESE

ADEGUAMENTO DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI COMUNALI ALLE 

NORMATIVE ANTINCENDIO E DI 

SICUREZZA - SCUOLA ELEMENTARE 

GARDENIA VIA DEL MAZZIERE

77899928C1 € 1.096.775,91
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

23/04/2019
OG1 (III)        

OG11 (I)

8

C.U.C. PATERNO'-

ADRANO-BIANCAVILLA-

MISTERBIANCO

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA 

SCUOLA MATERNA IN VIALE DEI 

FIORI

78009267C7 € 1.676.057,65
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

30/04/2019
OG1 (III/BIS)    

OG11 (I)

9 AMAP S.P.A. - PALERMO

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE ED 

ABOLIZIONE DI IMPIANTI DI 

ALLACCIO UTENZA IDRICA E 

MANUTENZIONE RETI IDRICHE 

PROGRAMMABILE DA ESEGUIRSI 

NEL COMUNE DI PALERMO E NEI 

COMUNI LIMITROFI

78390371FA € 900.000,00
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

09/05/2019
OG6 (III)     

OG3 (I)

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49076
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49076
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49076
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49077
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49077
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49077
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49077
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49077
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49077
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49077
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49077
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49078
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49078
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49078
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49078
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49078
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49078
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49078
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49078
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49080
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49080
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49080
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49080
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49080
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49080
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49080
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49080
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49081
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49081
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49081
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49081
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49081
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49083
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49083
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49083
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49082
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49082
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49082
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49082
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49082
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49082
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49082


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°1 Ter- 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

04/01/2019 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO 

DI PIAZZA CARMINE PER SEDE C.P.I.A. - Offerte entro il 

04/01/2019
77100316DA OG1 (I)  €       225.341,58 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

ESSEQUATTRO 

COSTRUZIONI S.R.L. - 

FAVARA (AG)

37,3777

07/01/2019 INPS

LAVORI DI M.S. PER LA TUTELA DELLA SALUTE E DELLA 

SICUREZZA E MIGLIORAMENTO DELLA SEDE DI RAGUSA - 

Offerte entro il 07/01/2019
7743462AFB OS30 (I)  €         54.810,00 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

08/01/2019
COMUNE DI 

POZZALLO

LAVORI DI PAVIMENTAZIONE SEZIONI MINORI E DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMMOBILE SEDE 

DELL'HOT SPOT PER MIGRANTI - Scadenza offerte entro il 

08/01/2019

772173514E OG1  €         71.743,71 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 
TI.GI COSTRUZIONI 

RAVANUSA (AG)
41,0010

24/01/2019 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER I LAVORI DI 

MANUTENZIONE  E MESSA IN SICUREZZA, DISMISSIONE 

AMIANTO E REALIZZAZIONE NUOVO MANTO DI 

COPERTURA DEL CAMPO DI SALTO OSTACOLI - 

MANEGGIO COMUNALE - Offerte entro il 24/01/2019

7732779B17
OG1 (I)  

OG12 (I)
 €       314.500,00 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO  - 

PROROGA 

SCADENZA 

TERMINI

EDILTECNICA COST.NI 

S.R.L. - ECORECUPERI 

S.R.L.  SAN CATALDO 

(CI)

37,3637

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2019

Sostituisce la Tav. n°1 Bis -2019

http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/87534att_AVVISO PUBBLICO.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/87534att_AVVISO PUBBLICO.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/87534att_AVVISO PUBBLICO.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48900
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48900
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48900
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47882
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47882
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47882
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47695
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48015
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48015
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.comune.ragusa.gov.it/doc/users/24/86974att_Nuovo avviso pubblico.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49084
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49084
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49084
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49084


TAV N°4 Ter - 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

05/04/2019 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE RELATIVA AI LAVORI DI 

RESTAURO E ILLUMINAZIONE PERCORSI STORICI A 

RAGUSA IBLA - Offerte entro il 05/04/2019

?
OG3 (I)  

OG10 (I)
 €         88.796,18 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

08/04/2019 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI COPERTURA TRIBUNA, MESSA A NORMA 

DEGLI SPOGLIATOI, RIQUALIFICAZIONE E RIFACIMENTO 

TERRENO CAMPO COMUNALE DI RUGBY - Offerte entro il 

05/04/2019

7805472F3F OS6 (III)  €    1.279.210,79 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

G.U.R.S. n°9 del 25 

MARZO 2019

15/04/2019 COMUNE DI VITTORIA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RELATIVI 

ALLA COPERTURA ED AL RIPRISTINO DI ALCUNE AULE 

DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO FILIPPO TRAINA - Offerte 

entro il 12/04/2019

Z3B2771DC7 OG1 (I)  38,824,54 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

16/04/2019
COMUNE DI 

CHIARAMONTE GULFI

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER I LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI 

RACCOLATA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 

CHIARAMONTE GULFI - Offerte entro il 15/04/2019

78312908F1 OG1 (II)  €       506.285,99 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

18/04/2019 COMUNE DI MODICA

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA 

E DI PRONTO INTERVENTO SULLA CONDOTTA 

COMUNALE DELLA RETE IDRICA RICADENTE NELLA 

1°CIRCOSCRIZIONE "MODICA ALTA-FRIGINTINI" - Offerte 

entro il 17/04/2019

7848748FBB OG6 (I)  €         76.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

 ALBO PRETORIO 

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI APRILE 2019

Sostituisce la Tav. n°4 Bis - 2019

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48972
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48972
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48972
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=48700
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/03/Invito-Lavori-Manutenzione-Scuola-Filippo-Traina.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/03/Invito-Lavori-Manutenzione-Scuola-Filippo-Traina.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/03/Invito-Lavori-Manutenzione-Scuola-Filippo-Traina.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/03/Invito-Lavori-Manutenzione-Scuola-Filippo-Traina.pdf
http://www.comune.chiaramonte-gulfi.gov.it/sites/default/files/Avviso indagine di mercato_0.pdf
http://www.comune.chiaramonte-gulfi.gov.it/sites/default/files/Avviso indagine di mercato_0.pdf
http://www.comune.chiaramonte-gulfi.gov.it/sites/default/files/Avviso indagine di mercato_0.pdf
http://www.comune.chiaramonte-gulfi.gov.it/sites/default/files/Avviso indagine di mercato_0.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49085
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49085
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49085
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49085
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=49085


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 

 

   

    

ANCE Ragusa 
Per info: servizi.ced@ance.rg.it   

 
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE  

7815144CD6 
Università di 

Catania 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori per la 

realizzazione del 
Laboratorio di 

posturologia e di un 
archivio documentale per 

il Dipartimento 
BIOMETEC - complesso 
Torre Biologica di Via S. 

Sofia, 97 Catania 

OG1 
58.378,65 
57.799,13 

05/04/2019 
 

 

77530925EA 
Comune di Piana 

degli Albanesi 

Manifestazione di 
interesse - Realizzazione 
tribune campo di calcio - 

pavimentazione, 
illuminazione e parcheggi 
- Comune di Plana degli 

Albanesi (PA). 

OG1 
OG3 
OG11 

615.037,64 
594.679,90 

08/04/2019 
 

 

775321074A 
Comune di Piana 

degli Albanesi 

Manifestazione di 
interesse - 

Ristrutturazione ex 
edificio giudiziario da 
adibire a stazione dei 

carabinieri 

OG1 
OG11 

645.960,37 
618.639,76 

08/04/2019 
 

 

775681670E Comune di Malfa 

Manifestazione di 
interesse - 

Efficientamento 
energetico palazzo 

municipale 

OG1 
OG11 

549.550,37 
536.647,89 

08/04/2019 
 

 

78154086B4 
Libero Consorzio 

Comunale di 
Caltanissetta 

Manifestazione di 
Interesse - lavori di 

messa in sicurezza della 
S.P. 164 dalla progr. Km 

0+000 al Km 4+070 

OG3 
106.000,00 

 
08/04/2019 

 
 

7834707CBC 

Azienda 
Ospedaliera 
Universitaria 
Policlinico P. 

Mercato Elettronico PA - 
Appalto per la 

sostituzione di un unita 
trattamento aria a 

OS28 
81.377,47 

 
08/04/2019 

 
 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 

 

   

    

Giaccone di 
Palermo 

servizio del gabinetto di 
Risonanza Magnetica 1 

dell’U.O. di 
Radiodiagnostica 

dell’A.O.U.P. Paolo 
Giaccone di Palermo 

7724202522 
Comune di 
Aragona 

Opere di allontanamento 
acque meteoriche del 
mattatoio comunale 

OG8 
553.932,39 
535.435,32 

10/04/2019 
 

 

78291399E1 
Libero Consorzio 

Comunale di 
Caltanissetta 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 

messa in sicurezza della 
S.P. 44 dal Km 12+000 al 

Km 16+000 

OG3 
106.000,00 

 
10/04/2019 
12/04/2019 

 

GUREFVWYU2BP 
IIS 

Marconi-Mangano 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 

ristrutturazione dei servizi 
igienici, tecnici, elettrici e 
meccanici e creazione di 

aula registrazione 

OG1 
OG11 

100.000,00 
 

10/04/2019 
 

 

7771556AE2 
Libero Consorzio 

Comunale di 
Caltanissetta 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 

messa in sicurezza della 
S.P. n°49/a dal Km. 

10+300 al Km 10+900 e 
della S.P. n°49/b dal Km. 
13+000 al Km. 17+000 

OG3 
OS12A 

108.000,00 
107.582,85 

11/04/2019 
 

 

7829350801 
Libero Consorzio 

Comunale di 
Caltanissetta 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 

messa in sicurezza della 
S.P. 13 dal km. 6+000 al 

km 9+000 

OG3 
106.000,00 
103.719,60 

12/04/2019 
 

 

7772415FBF 
Comune di Mazara 

del Vallo 

Lavori per la 
realizzazione di un teatro 

all’aperto nella via F. 
Scurto all’interno 

dell’area comunale 
retrostante lo stadio N. 

Vaccara 

OG1 
690.150,11 
677.475,13 

15/04/2019 
17/04/2019 

 

78312908F1 
Comune di 

Chiaramonte Gulfi 

Manifestazione di 
Interesse - Lavori di 
Realizzazione di un 
centro comunale di 

OG1 
506.285,99 
491.659,27 

15/04/2019 
 

 



 

 

   

    

raccolta nel territorio del 
Comune di Chiaramonte 

Gulfi, 

7845387A27 
Azienda 

Ospedaliera 
Vittorio Emanuele 

Mercato Elettronico PA - 
lavori di adeguamento 
degli impianti elettrici di 

emergenza presso 
l’edificio 8 –C.A.S.T. del 

P.O. “G. Rodolico 

OS30 
628.934,00 

 
17/04/2019 

 
 

7848748FBB Comune di Modica 

Lavori di manutenzione 
ordinaria, straordinaria e 
di pronto intervento sulla 
condotta comunale della 
rete idrica ricadente nella 
circoscrizione di Modica 

Alta - Frigintini”  

OG6 
76.000,00 

 
17/04/2019 

 
 

7848748FB Comune di Modica 

Accordo Quadro - Lavori 
di manutenzione 

ordinaria, straordinaria e 
di pronto intervento sulla 
condotta comunale della 
rete idrica ricadente nella 
circoscrizione di Modica 

Alta - Frigintini 

OG6 
76.000,00 
74.480,00 

17/04/2019 
 

 

NCVGAAC23YRD 
Soprintendenza 

BB.CC.AA Catania 

Manifestazione di 
Interesse - Progetto dei 
lavori di restauro degli 

altari e dei corredi 
storico-artistici, 

riallestimento espositivo 
... Chiesa di San 

Francesco Borgia a 
Catania 

OS2A 
OG2 

320.000,00 
311.000,00 

22/04/2019 
24/04/2019 

 

7803471BF9 
Libero Consorzio 

Comunale di 
Agrigento 

Lavori di ms. per la 
eliminazione delle 

condizioni di pericolo 
della rete viaria 

secondaria e sua messa 
in sicurezza della viabilità 
orientale dipartimento n.2 

sulla strada S.P. n.17 
tratto Siculiana - Raffadali 

per km 13+800 

OG3 
OS21 

OS12A 
OS10 

5.090.000,00 
4.937.300,00 

23/04/2019 
02/05/2019 

 



 

 

   

    

77899928C1 
Centrale Unica di 

Committenza - 
Termini Imerese 

Adeguamento degli edifici 
scolastici comunali alle 
normative antincendio e 

di sicurezza – scuola 
elementare e materna 

“Gardenia” Via del 
Mazziere 

OG1 
OG11 

1.096.775,91 
1.042.151,71 

23/04/2019 
24/04/2019 

 

7767235D14 
Libero Consorzio 

Comunale di 
Agrigento 

Lavori di m. S. E 
miglioramento della rete 
viaria secondaria per una 

maggiore accessibilità 
alle aree interne e sua 
messa in sicurezza – 

dorsale S. Biagio Platani 
- Casteltermini-stazione 

Acquaviva - S.S.189 

OG3 
OS21 

OS12A 
OS10 

3.990.000,00 
3.870.300,00 

24/04/2019 
 

 

78062186E0 
Comune di 

Acireale 

Lavori di recupero e 
risanamento conservativo 

dei locali di proprietà 
comunale in uso alle 

forze dell’ordine polizia e 
giudice di pace. 

OG1 
OG11 

600.650,48 
551.778,49 

29/04/2019 
 

 

 



 

   
    

BANDI DI GARA 

 

Procedura aperta - Adeguamento degli edifici scolastici comunali alle normative 
antincendio e di sicurezza scuola elementare e materna "Gardenia" via del Mazziere - 
Termini Imerese  
Ente: Comune di Termini Imerese - Lavori pubblici  
Provincia: PALERMO  
importo: € 1.096.775,91  
Data scadenza: 23/04/2019  
 

Lavori per la realizzazione ed abolizione di impianti di allaccio utenza idrica e 
manutenzione reti idriche programmabile da eseguirsi nel Comune di Palermo e nei 
Comuni limitrofi dell'area metropolitana - Accordo Quadro 2019/2020  
Ente: Amap S.P.A. - Servizio Tecnico  
Provincia: PALERMO  
importo: € 900.000,00  
Data scadenza: 09/05/2019  
 

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E DI PRONTO INTERVENTO 
SULLA CONDOTTA COMUNALE DELLA RETE IDRICA RICADENTE NELLA I 
CIRCOSCRIZIONE “MODICA ALTA-FRIGINTINI”   
Ente: Comune di Modica - X SETTORE - MANUTENZIONI  
Provincia: RAGUSA  
importo: € 76.000,00   
Data scadenza: 17/04/2019  
 

Lavori di manutenzione della rete di distribuzione del gas in Media Pressione e degli 
impianti ad essa relativi, comprendente scavi, posa tubazioni e ripristini.  
Ente: Amg Energia S.P.A. - GARE ED APPALTI  
Provincia: PALERMO  
importo: € 448.000,00  
Data scadenza: 02/05/2019  
 

Lavori per la realizzazione di un teatro all'aperto nella via F. Scurto all'interno 
dell'area comunale retrostante lo stadio "N. Vaccara"  
Ente: Comune di Mazara del Vallo  
Provincia: TRAPANI  
importo: € 690.150,11  
Data scadenza: 15/04/2019  
 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203735
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203735
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203735
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203741
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203741
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203741
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203594
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203594
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203594
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203740
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203740
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203360
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203360


 

   
    

Lavori urgenti per la messa in opera delle barriere sulle Strade Provinciali della Zona 
Sud. Reparti A1 –A2  
Ente: Citta' Metropolitana di Catania - APPALTI E CONTRATTI  
Provincia: CATANIA  
importo: € 272.720,82  
Data scadenza: 08/07/2019  
 

Lavori di messa in sicurezza della S.P. 164 dalla progr. Km 0+000 al Km 4+070  
Ente: Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta - Settore II - Servizio Viabilità ed 
Edilizia  
Provincia: CALTANISSETTA  
importo: € 106.000,00  
Data scadenza: 08/04/2019  
 

Opere di allontanamento acque meteoriche a monte del mattatoio comunale e 
consolidamento a valle dello stesso  
Ente: Comune di Aragona - 6° Settore LL.PP. Territorio e Servizi Speciali  
Provincia: AGRIGENTO  
importo: € 553.932,39  
Data scadenza: 12/04/2019  

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203244
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203244
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203152
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203237
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=203237

